Obijt abruptis bra-
venis

Plautius lateranus
plenus constantis si

omnis quippe e co

Pompeia Paulina
vxor

seruitiū. seruitutes

Magnam mit

Siluanus præfectus
Senecam et si iuss
suauis astoms interesi

Fortitudo morienti
cum amicis quos
et vxoorem.

Seneca p̄suasione
vna cum eo occis
nō fuit christi ho
n. nō nulli e cor
Beati ap̄t̄ Pauli s

plo: Sit huius tam fortis exitus constantia penes utrosque par: claritudinis plus in tuo
 fine. Post quae eodem ictu brachia ferro exoluunt. Seneca quoniam senile corpus & paruo
 victu tenuatum lenta effugia sanguini praebat: crux quoque & poplitum venas abrumpit.
 Saxi quoque cruciatibus defessus: ne dolore suo animam uxoris infringeret: atque ipse vi-
 sendo eius tormenta: ad impatientiam delaberetur. suadet in aliud cubiculum abscede
 re. Et nouissimo quoque momento suppeditate eloquentia aduocatis scriptoribus: ple-
 raque tradidit: quae in vulgus edita eius verbis inuerrere superseco. At Nero nullo in Pau-
 linam proprio odio: ac ne glisceret inuidia crudelitatis: inhiberi mortem imperat. Hor-
 rantibus militibus: serui libertique obligant brachia. premunt sanguinem: incertum an
 ignarae. Nam ut est vulgus ad deteriora promptum: non defuere qui crederent: donec im-
 placabilem Neronem timuerit: famam sociatae cum marito mortis: petiuisse. deinde ob-
 lata mitiore spe: blandimentis vitae euictam cui addidit paucos postea annos laudabi-
 li in maritum memoria: & ore ac membris in eum pallorem albetibus: ut ostentui esset:
 multum vitalis spiritus egestum. Seneca interim durante tractu: & lenitudine mortis:
 Statium annuum diu sibi amicitiae fide & arte medicinae probatum: orat prouisum pridem
 venenum: quo damnati publico atheniensium iudicio extinguerentur: primum allatumque
 hausit frustra: frigidus iam artus & clauso corpore aduersum vim veneni: postremo sta-
 gnantem calidae aquae introijt: respergens proximos seruoque: addita voce: libare se liquore il-
 lum Ioui liberatori. Exi balneo illatus: & vapore eius exauiatus: sine ullo funeris soller-
 ni crematur. Ita codicillis perscripserat: cum esset tum praediues & praepotes: supremis su-
 is consulere. fama fuit Subrium flauium cum centurionibus occulto consilio neque tamen ignoran-
 te Seneca destinasse: ut post occisum ope Pisonis Neronem: Piso quoque interficeretur:
 tradereturque imperium Senecae: quasi infanti: claritudine virtutum ad summum fastigi-
 um delecto. Quin & verba Flauij vulgabatur: non referre dedecori: si citharcedus di-
 moueretur: & tragcedus succederet: quia ut Nero cithara: ita Piso tragico ornatu ca-
 nebat. Caterum militaris quoque conspiratio non ultra sefellit: accensus quoque indicibus ad-
 prodendum Fenium rufum quem eundem conscium & inquisitorem non tolerabant.
 Ergo instanti: minitanti que renidens Sceuius: neminem ait plura scire quam ipsum.
 Hortaturque vltro redderet tam bono principi vicem. Non vox aduersum ea Fenio: non
 silentium: sed verba sua praepediens: & pauoris manifestus: ceterisque ac maxime Cer-
 uario proculo equite ad conuincendum eum concessit: iussu imperatoris a Cassio mili-
 te qui ob insigne corporis robur adstabat: corripitur: vinciturque. Mox eorum indi-
 cio Subrius Flauius tribunus peruertitur. primo dissimilitudinem morum ad defen-
 sionem trahens: neque se armatum cum inermibus effeminatis tantum facinus conso-
 ciaturum. Deinde postquam vrgebatur: confessionis gloriam amplexus: Interrogatus
 quae a Nerone quibus causis ad obliuionem sacramenti processisset: oderam te inquit.
 nec quisquam tibi fidelior militum fuit: dum amari meruisti: Odisse cepi postquam
 parricida matris & uxoris: auriga. & histrio: & incendiarius extitisti. Ipsa rettuli ver-
 ba: quia non ut Senecae: vulgatae erant. Nec minus nosci decebat: militaris viri sensus
 & incomptos & validos. Nihil in illa coniuratione grauius auribus Neronis accidisse
 constitit: qui ut faciendis sceleribus proptus: ita audiendi quae faceret: insolens erat.
 Poena Flauij Veianio nigro tribuno mandatur. Is proximo in agro scrobem effodi
 iussit: quauis Flauius ut humilem & angustam increpans. circumstantibus militibus
 ne haec quidem inquit ex disciplina. Admonitus fortiter protendere ceruicem: Vti-
 nam ait tu tam fortiter ferias. Et ille multum tremens: cum vix duobus ictibus caput

is Seneca: nonissi-
 nto plezaq echidit-
 litante eloquentia

et mors uxori se

s ad deteriora prom

veneni Seneca ut
 vret mortem: sca-
 da

int si Nero occi-
 et postea Piso im-
 enecam fortiteru.

tribum
 Flauij morituri ad
 Neronem verba oli-
 + mis q' a Nerone au

Scrobem

nis ad mortem
 s andata

LIBER. XV.

amputauisset: se uicium apud Neronem iactauit: se si quiplaga interfectum a se dicendo. Proximum constantiae exemplum sulphitius asp centurio praebuit. percunctanti Neroni cur in eadem suam conspirauisset: breuiter respondens non aliter tot flagitijs eius subueniri potuisse. Tum iustam poenam subiit. Nec ceteri centuriones in perpetuendis supplicijs denegauere. At non Fenio rufo par animus: sed lamentationes suas etiam in testamentum contulit. Opperiebatur Nero ut Vestinus quoque consul: in crimine traheret: uolentem & infensum ratus: Sed coniurati consilia cum Vestino non miscuerant: quidam uentus in eum simultatibus: plures quia praecipitem & infociabilem credebant. Ceterum Neronis odium aduersus Vestinum ex intima sodalitate coeperat: dum hic ignauiam principis penitus cognitam despicit: ille ferociam amici metuit & saepe asperis facetijs illusus: quae ubi multum ex uero traxere: acrem sui memoriam relinquunt. Accesserat repens causa: quod Vestinus Statiliam Messallinam matrimonio sibi iunxerat: haud nescius inter adulteros eius ad Caesarem esse. Igitur non crimine: non accusatore existente: quia speciem iudicis induere non poterat: ad vim dominationis conuersus: Cretanum tribunum cum cohorte militum imittit. iubetque praeuire conatus consulis: occupare uelut arcem eius: opprimere delectam iuuentutem quia Vestinus imminentes foro aedes: decoraque seruitia: & paria te habebat. Cum ea eodem die munia consulis impleuerat: conuiuium celebrat: nihil metuens aut dissimulando metu. cum ingressi milites uocari eum a tribuno dixerent. Ille nihil demoratus exurgit: & omnia simul properantur. claudit cubiculum. praesto est medicus. absconditur uena. Vicens adhuc balneo infertur. calida aqua mersatur: nulla edita uoce: quae semet miseraretur. Circudati interim custodia qui simul discubuerant. nec nisi prouecta nocte dimissi sunt: postquam pauorem eorum & mensam exitium operieturum: & imaginatus & irridens Nero: satis supplicij luisse ait: pro epulis consularibus. Exin Manio & Lucanum cedem imperat. Is profuente sanguine: ubi frigescere pedes manusque: & paulatim ab extremis cedere spiritum: feruido adhuc & compote mentis pectore intelligit: recordatus carmen a se compositum quo uulneratum militem per eiusmodi mortis imaginem obisse tradiderat: Versus ipsos rettulit: eaque illi suprema uox fuit. Senetio post hac & Quintilianus: & Sceuius: non ex prioris uitae mollicia: mox reliqui coniuratorum perierunt: nullo facto dicto uel memorando. Sed compleri interim urbs funeribus: capitolium uictimis. alius filio: fratre alius: aut propinquo: aut amico interfectis: agere gratias deis: ornare lauro domum: genua ipsius adolui. & dextram osculis fatigare. Atque ille gaudium id credens: Antonij natalis & Ceruarij proculi festinata indicia impunitate remuneratur. Milichus primis ditatus: conseruatoris sibi nomen graeco eius rei uocabulo assumpsit. E. tribunus Graius Siluanus cuius absolutus: sua manu cecidit. Statius proximus ueniam quam ab imperatore acceperat: uanitate exitus corruptit. Exuti dehinc tribunatu Pompeius: Cornelius: Martialis: Flauius nepos Statius domitius: quasi principem non quidem odissent: sed tamen extimarentur. Nouio prisco per amicitiam Senecae: & Glitio Gallo atque Annio Pollioni infamatis magisque conuictis: data exilia. Priscum Antonia Flacilla coniunx comitata est. Gallum: Egnatia maxima: magnis primum & integris opibus: post ademptis: quae utraque gloria eius auxere. Pellitur & Rufrius Crispinus occasione coniurationis: sed Neroni inuisus: quod Poppeam quodam matrimonio tenuerat. Verginium Rufum claritudo nominis expulit. Nam uirginis studia iuuenum eloquentia: Musonius preceptis sapientiae fouebat. Cluuiديو quieto: Iulio Agrippae: Blitio Catullino: Pretonio prisco: Iulio altino: uelut in agmen & numerum: egei maris insule permittuntur. At Cadicia uxor Sceuii: & Censius maximus italia prohibentur: reos fuisse se: tantum poena experti. Atilia mater